

Ikast Design Doors A/S
Nedre Hestlundvej 1B, 7430 Ikast

CVR-nr. 31 27 22 54

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2022

Bjarne Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Ikast Design Doors A/S Nedre Hestlundvej 1B 7430 Ikast</p> <p>Telefon: 97 15 20 20</p> <p>CVR-nr.: 31 27 22 54 Stiftet: 21. februar 2008 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september</p>
Bestyrelse	<p>Mogens Bækgaard Fin Højgaard Bjarne Hansen</p>
Direktion	<p>Bjarne Hansen</p>
Revision	<p>Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast</p>
Bankforbindelse	<p>Vestjysk Bank, Østergade 21, 7430 Ikast</p>
Modervirksomhed	<p>Bjarne Hansen Holding, Ikast ApS</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af indvendige design- og kvalitetsdøre for såvel det danske marked som eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.895 t.kr. mod 4.026 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 505 t.kr. mod 127 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	4.895.247	4.025.560
1 Personaleomkostninger	-3.864.094	-3.476.043
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-318.467	-302.644
Driftsresultat	712.686	246.873
2 Øvrige finansielle omkostninger	-64.434	-82.645
Resultat før skat	648.252	164.228
3 Skat af årets resultat	-143.006	-37.162
Årets resultat	505.246	127.066
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	255.246	127.066
Disponeret i alt	505.246	127.066

Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	1.781.822	1.852.358
5	Produktionsanlæg og maskiner	495.164	505.355
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	183.329	235.781
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.460.315</u>	<u>2.593.494</u>
7	Andre tilgodehavender	7.500	7.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.467.815</u>	<u>2.600.994</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.365.542	1.263.027
	Varer under fremstilling	380.470	403.257
	Fremstillede varer og handelsvarer	525.712	368.941
	Varebeholdninger i alt	<u>2.271.724</u>	<u>2.035.225</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.178.521	1.334.502
	Periodeafgrænsningsposter	35.650	10.695
	Tilgodehavender i alt	<u>1.214.171</u>	<u>1.345.197</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.485.895</u>	<u>3.380.422</u>
	Aktiver i alt	<u>5.953.710</u>	<u>5.981.416</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	2.258.008	2.002.762
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	3.009.008	2.503.762
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.200	31.900
Hensatte forpligtelser i alt	29.200	31.900
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.131.013	1.195.376
9 Leasingforpligtelser	0	90.211
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.131.013	1.285.587
Kortfristet del af langfristet gæld	155.210	134.680
Gæld til pengeinstitutter	14.819	241.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser	601.718	639.225
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.377	109.341
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	145.706	40.062
Anden gæld	805.659	995.225
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.784.489	2.160.167
Gældsforpligtelser i alt	2.915.502	3.445.754
Passiver i alt	5.953.710	5.981.416

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	501.000	1.875.696	0	2.376.696
Årets overførte resultat	0	127.066	0	127.066
Egenkapital 1. oktober 2021	501.000	2.002.762	0	2.503.762
Årets overførte resultat	0	255.246	250.000	505.246
	501.000	2.258.008	250.000	3.009.008

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.419.937	3.067.107
Pensioner	357.906	326.030
Andre omkostninger til social sikring	28.202	26.509
Personaleomkostninger i øvrigt	58.049	56.397
	3.864.094	3.476.043
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.345	0
Andre finansielle omkostninger	63.089	82.645
	64.434	82.645
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	145.706	40.062
Årets regulering af udskudt skat	-2.700	-2.900
	143.006	37.162
	30/9 2022	30/9 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	2.063.430	2.063.430
Kostpris 30. september	2.063.430	2.063.430
Afskrivninger 1. oktober	-211.072	-140.536
Årets af-/nedskrivninger	-70.536	-70.536
Afskrivninger 30. september	-281.608	-211.072
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.781.822	1.852.358

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	1.646.356	1.542.856
Tilgang i årets løb	170.556	103.500
Kostpris 30. september	1.816.912	1.646.356
Afskrivninger 1. oktober	-1.141.001	-979.406
Årets af-/nedskrivninger	-180.747	-161.595
Afskrivninger 30. september	-1.321.748	-1.141.001
Regnskabsmæssig værdi 30. september	495.164	505.355
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	97.261	182.104
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	932.086	932.086
Kostpris 30. september	932.086	932.086
Afskrivninger 1. oktober	-696.305	-633.041
Årets af-/nedskrivninger	-52.452	-63.264
Afskrivninger 30. september	-748.757	-696.305
Regnskabsmæssig værdi 30. september	183.329	235.781
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	7.500	0
Tilgang i årets løb	0	7.500
Kostpris 30. september	7.500	7.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.500	7.500
Der specificeres således:		
Deposita	7.500	7.500
	7.500	7.500

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.196.013	1.260.376
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-65.000</u>	<u>-65.000</u>
	<u>1.131.013</u>	<u>1.195.376</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>891.000</u>	<u>956.000</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	90.210	159.891
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-90.210</u>	<u>-69.680</u>
	<u>0</u>	<u>90.211</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.196 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.782 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.782 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Driftsmidler	183 t.kr.
Varebeholdninger	2.272 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.179 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 97 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. september 2022 udgør 90 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig ydelse på 34 t.kr. Lejemålet har en opsigelsesperiode på 3 måneder, hvorfor forpligtelsen udgør 9 t.kr.

Garantiforpligtelse

Selskabet har afgivet sædvanlige garantier for solgte produkter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Hansen Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 28 96 99 88, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.